
8192  6 abril 1979 B. O. del E.—Núm. 83

9458 REAL DECRETO 710/1979, de 5 de abril, por el 
que se nombra Vicepresidente del Gobierno a don 
Fernando Abril Martorell.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos sesenta y 
dos, e), y cien de la Constitución, y a propuesta del Presidente 
del Gobierno, vengo en nombrar Vicepresidente segundo del 
Gobierno a don Fernando Abril Martorell, que desempeñará 
las funciones que le delegue el Presidente y se encargará de la 
coordinación de los asuntos económicos cuando no la ejercite 
directamente el Presidente.

Dado en Madrid a cinco de abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS

El Presidente del Gobierno,
ADOLFO SUAREZ GONZALEZ

9459 REAL DECRETO 711/1979, de 5 de abril, por el que 
se nombran Ministros del Gobierno.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos sesenta y 
dos, e) y cien de la Constitución y a propuesta del Presidente 
del Gobierno, vengo en nombrar:

Ministro de Asuntos Exteriores a don Marcelino Oreja Agui- 
rre.

Ministro de Justicia a don Iñigo Cavero Lataillade.
Ministro de Defensa a don Agustín Rodríguez Sahagún.
Ministro de Hacienda a don Jaime García Añoveros.
Ministro de Interior a don Antonio Ibáñez Freire.
Ministro de Obras Públicas y Urbanismo a don Jesús San­

cho Roí.
Ministro de Educación a don José Manuel Otero Novas.
Ministro de Trabajo a don Rafael Calvo Ortega.
Ministro de Industria y Energía a don Carlos Bustelo y Gar­

cía del Real.
Ministro de Agricultura a don Jaime Lamo de Espinosa y 

Michels de Champourcín.
Ministro de Comercio y Turismo a don Juan Antonio García 

Diez.
Ministro de Presidencia a don José Pedro Pérez Llorca Ro­

drigo.
Ministro de Economía a don José Luis Leal Maldonado.
Ministro de Transportes y Comunicaciones a don Salvador 

Sánchez-Terán.
Ministro de Sanidad y Seguridad Social a don Juan Rovira 

Tarazona.
Ministro de Cultura a don Manuel Clavero Arévalo 

  Ministro Adjunto al Presidente, sin Cartera, a don Joaquín 
Garrigues Walker.

Ministro para las Relaciones con las Comunidades Europeas, 
sin Cartera, a don Leopoldo Calvo Sotelo y Bustelo.

Ministro Adjunto para las Relaciones con las Cortes, sin Car­
tera, a don Rafael Arias-Salgado y Montalvo.

Ministro de Administración Territorial a don Antonio Fontán 
Pérez.

Ministro de Universidades e Investigación a don Luis Gon­
zález Seara.

Dado en Madrid a cinco de abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS
El Presidente del Gobierno,

ADOLFO SUAREZ GONZALEZ

9460 REAL DECRETO 712/1979, de 5 de abril, por el 
que se dispone el cese en sus funciones de los 
Vicepresidentes del Gobierno.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos sesenta 
y dos, e), cien y ciento uno coma dos, do la Constitución, vengo 
en declarar el cese en sus funciones, a partir de la toma de 
posesión del Gobierno nombrado, por Real Decreto setecientos

once/mil novecientos setenta y nueve, de cinco de abril, de los 
siguientes miembros del Gobierno cesante:

Don Manuel Gutiérrez Mellado, como Vicepresidente pri­
mero.

Don Fernando Abril Martorell, como Vicepresidente segundo.

Dado en Madrid a cinco de abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

JUAN CARLOS
El Presidente del Gobierno,

ADOLFO SUAREZ GONZALEZ

9461 REAL DECRETO 713/1979, de 5 de abril, por el que 
se dispone el cese en sus funciones de los miem­
bros del Gobierno.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos sesenta y 
dos, e), cien y ciento uno coma dos de la Constitución, vengo 
en declarar el cese en sus funciones, a partir de la toma de po­
sesión del Gobierno nombrado por el Real Decreto setecientos 
once/mil novecientos setenta y nueve, de cinco -de abril, de los 
siguientes miembros del Gobierno cesante:

Don Marcelino Oreja Aguirre, como Ministro de Asuntos Ex­
teriores.

Don Manuel Gutiérrez Mellado, como Ministro de Defensa.
Don Francisco Fernández Ordóñez. como Ministro de Ha­

cienda.
Don Rodolfo Martín Villa, como Ministro del Interior.
Don Joaquín Garrigues Walker, como Ministro de Obras 

Públicas y Urbanismo.
Don Iñigo Cavero Lataillade, como Ministro de Educación 

y Ciencia.
Don Rafael Calvo Ortega, como Ministro de Trabajo.
Don Agustín Rodríguez Sahagún, como Ministro de Industria 

y Energía.
Don Jaime Lamo de Espinosa, como Ministro de Agricultura.
Don Juan Antonio García Díez, como Ministro de Comercio 

y Turismo.
Don José Manuel Otero Novas, como Ministro de Presidencia.
Don Femando Abril Martorell, como Ministro de Economía.
Don Salvador Sánchez-Terán, como Ministro de Transportes 

y Comunicaciones.
Don Enrique Sánchez de León, como Ministro de Sanidad y 

Seguridad Social.
Don. Pío Cabanillas Gallas, como Ministro de Cultura.
Don Manuel Clavero Arévalo, como Ministro Adjunto para 

las Regiones, sin Cartera.
Don Leopoldo Calvo Sotelo y Bustelo, como Ministro para 

las Relaciones con las Comunidades Europeas, sin Cartera.
Dado en Madrid a cinco de abril de mil novecientos setenta 

y nueve.
JUAN CARLOS

El Presidente del Gobierno,
ADOLFO SUAREZ GONZALEZ

9462 ORDEN de 22 de febrero de 1979 por la que se 
resuelve el concurso de traslados 3/1978 para pro­
visión de vacantes en el Cuerpo General Admi­
nistrativo.

Ilmos. Sres.: Convocado concurso de traslados número 3/ 
1978, para la provisión de vacantes correspondientes al Cuer­
po Administrativo de la Administración Civil del Estado, por 
Orden de la Presidencia del Gobierno de 4 de diciembre 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» número 298, del día 14), 
de conformidad con lo preceptuado en los artículos 57, 58 y 59 
de la Ley de Funcionarios Civiles del Estado de 7 de febrero 
de 1964 y en el Decreto 1106/1966, de 28 de abril, y a pro­
puesta de la Comisión Superior de Personal,

Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer:
Primero.—Desestimar las solicitudes formuladas por los fun­

cionarios que se indican, por las razones que se expresan:
a) Por no haber servido durante los últimos tres años en 

el Ministerio de que dependen (artículo 59 de la Ley de Fun­
cionarios Civiles del Estado):



B. O. del E.—Núm. 83 6 abril 1979 ____________ 8193

A02PG007513 Gómez-Villaboa Novoa, Isabel.
A02PG00B013 Corospe Tíldela, Carmen.
A02PG009279 Miranda López, María Soledad.
A02PG010225 Bellón Polanco, Juan.
A02PG010263 Muñoz Díaz, María Dolores.
A02PG010518 Gregorio Rodrigo. María del Carmen de. 
A02PG010547 Jaén Campanario, María Dolores.
A02PG010660 Del Amo de Laiglesia, Angeles.
A02PG010736 Ortega Alvaro, María Concepción.
A02PG010741 Sanjurjo Río, Venancio.
A02PG011006 Bautista Escobar, María Victoria.
A02PG011009 García Morales, Pilar.
A02PG011062 Astor Quero, Amalia.
A02PG011200 Canales Moronta, Felisa.
A02PG011325 Diez Baquero, María del Pilar.
A02PG011337 Rubio Andrea, María Luisa.
A02PG011392 Revilla González, Rosa.
A02PGO11444 Hipóla Ruiz, María Nieves.
A02PG011531 Sánchez Trujillo, Antonio.
A02PG011564 Pérez Enguidanos, Rosa María.
A02PGO11585 Pino Peligros, María Teresa del.
A02PG011589 Calzada García, Ana María.
A02PG011614 Hernández Valverde, María Amada.
A02PG011620 Fernández Faz, María Teresa.
A02PG011716 Alvarez Diez. Constantino.
A02PG011336 Leal Maldonado, María de la Caridad.

b) Por aspirar a plazas no correspondientes al Ministerio de 
su destino Ibase primera, d), de la convocatoria!:

S02PG8RA122 Mir Donoso, María de los Angeles.
S02PG8RA214 Higuera Baranda, Juana..

c) Por no pertenecer al Cuerpo Administrativo de la Admi­
nistración Civil del Estado ni a las Escalas expresadas en la 
base primera de la convocatoria:

Civantos Luque, María del Carmen.
Cuadros Conesa, Luis Angel. 
ReViriego Carreras, Francisca.
Simón Gómez, María del Carmen.
Martín Rodríguez, María del Carmen.
Fernández Molinero, Juliana Encarnación.
Aguado López, Felisa.
Gil Palomo, Rafaela.
Alba Rengel, Isabel.
Pando Rodríguez, Hortensia.
Martínez González, María de los Llanos.
Villalba Gómez, Encarnación.
Ruiz Serrano, Ramona.
Díaz Pascual, María del Pilar.

d) Por no convocarse puesto concreto de trabajo en el 
mismo Ministerio y localidad en el que se encontraba el fun­
cionario (artículo 5-2 del Decreto 1106/1966):

A02PG006553 Hernández Blázquez, María Victoria.
A02PG011284 Miranda Atirrasagasti, María Fidela.

el Por haber presentado la solicitud fuera de plazo (base 
tercera de la convocatoria):

A02PG002568 Cabo del Canto, Atilano Eusebio.
A02PG003319 Martínez Cayuela, Purificación.
A02PG003366 Gómez Senent, Eduardo.
A02PG004032 Sanz Benito, Juliana Concepción.
A02PG004841 Melero Cuéllar, Sagrario.
A02PG005775 De Castro y San Miguel, Jaime Alejandro. 
A02PG006036 Martin Manzano, Alvaro.
A02PG006673 Vicente Fernández, María Luisa.
A02PG006770 Esteban y Canda, María del Carmen. 
A02PG008048 Velayos García del Pulgar, Francisco.
A02PG010053 López Iglesias, María Montserrat Sara. 
A02PG010391 Miguel del Castro. José Luis de.
AO2PGO1O0O6 Gil Sánchez, Pedro.
A02PG010855, Morales Sanz, María Teresa.
A02PG010941 Pérez Martín, Pedro Ignacio.
A02PG011061 González San Martin, Ana María.
A02PG011066 Hernández Hernández, Albino.
'A02PG011341 Tobalina Martín, José María.
A02PG011355 López Rodríguez, Santiago.
A02PG011391 Puente Ríos, María del Carmen.
A02PG011460 Asorey Abruñeiras, María del Carmen. 
A02PG011663 Hernando Garcinuño, Rosa María.
A02PG011684 González Prieto, Marisol.
S02PG8RA435 Pilar Barrera, María Josefa.
S02PGBL233 Casas Rubio, María del Pilar.
S02PG8L276 Afán Torres, Sebastián.
S02PG8L344 Gómez Otero, Josefa.

S02PG8L388 Ferreiro Novoa, Ramona.
S02PG8L443 Fernández González, Consuelo.

Segundo.—Declarar reingresados al servicio activo, a tenor 
de lo preceptuado en el artículo 51.2 y 3 de la Ley de Funcio­
narios Civiles del Estado, a los funcionarios que se expresan 
a continuación que se hallan .en las situaciones administrativas 
que se indican:

A02PG000113 Cruz Valee, Jesús de la.—EV. 
A02PG005654 Cordón Pérez, Margarita.—EV.
A02PG006119 Albiñana Cubillo, María Milagros Carmen.—EV. 
A02PG006136 Ramírez Orihuela, Francisca.—EV.
A02PG006305 Martin Colilla, Francisco.—EV.
A02PG007172 Manzano Andrés, Gregorio.—EV.
A02PG008031 Basterrechea Alonso, María del Pilar.—EV. 
A02PG008435 Avila Casuso, María José.—EV.
A02PG009171 Ramos Otero, Germán.—SP.
A02PG009225 Pinto Fernández, Ricardo.—SP.
A02PG009297 Lloro Torralba, Alejandro.—SP.
A02PG009319 Ruiz Befán, Concepción.—SP.
A02PG009678 Casado Perabad, Francisco.—SP.
A02PG010054 Isidro Isidro, Ascensión.—SP.
A02PG010055 Prieto Suárez, Francisco.—EV.
A02PG010397 Rodríguez García, Mercedes.—SP.
A02PG010635 Revilla Tejerina, Carmen.—EV.
A02PG011043 Bullón Llórente, María Angeles.—EV.
A02PG011140 Andújar Pérez, María.—EV.
A02PG011290 Pérez de Onraita Valencia, María Isabel.—EV. 
A02PG011401 Armentia y López de Sosoaga, María Aracelí.—EV. 
A02PG011650 Sánchez Yagüe, María Luisa.—EV.
A02PG011695 Santa Bárbara Cobo, Juan.—EV.
A02PG003246 Prats y Cardona, Alberto.—EV.

Tercero.—Destinar a los funcionarios que se expresen en 
la relación anexa á ésta Orden a los Departamentos y locali­
dades que se citan, como consecuencia de la adjudicación de 
las vacantes anunciadas y de las producidas por resultas de 
la resolución del presente concurso, a excepción de las resul­
tas originadá en los Servicios Centrales del Ministerio de Ha­
cienda, que no han causado vacantes por exceder los efectivos 
de funcionarios del Cuerpo General Administrativo del cupo 
correspondiente a los referidos Servicios Centrales.

Cuarto.—Por los Subsecretarios de los Departamentos mi­
nisteriales correspondientes, en uso de las facultades atribuidas 
a los mismos en el artículo 55 de la Ley de Funcionarios 
Civiles del Estado y en el artículo 13.2 del Decreto 1106/1966, 
de modo inmediato a la publicación de la presente Orden, se 
adscribirá a los funcionarios que han obtenido destino en el 
Departamento a plazas determinadas de la localidad que en 
cada' caso se menciona o a los puestos de trabajo concretos 
que les han sido adjudicados en los diferentes Ministerios.

Quinto.—El cese del funcionario que obtenga nuevo destino 
a consecuencia de este concurso se producirá en el plazo de 
tres días, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado», y la 
posesión del destino obtenido deberá realizarse dentro de las 
cuarenta y ocho horas si radica en la misma localidad que 
el destino anterior o en el plazo de un mes si se trata' de 
distinta localidad o de reingreso. Todo ello con arreglo a lo 
preceptuado en los artículos 15 y 16 del Decreto 1106/1966, de 
23 de abril.

Sexto.—Los Jefes de los Centros o Dependencias en los que 
han de causar baja o alta los funcionarios afectados por la 
resolución del concurso de traslados, diligenciarán los títulos 
o nombramientos correspondientes con las consiguientes certi­
ficaciones de cese o posesión, enviando copia autorizada de 
las mismas a la Presidencia deí Gobierno (Dirección General 
de la Función Pública) y a la Jefatura de Personal de su Minis­
terio en el mismo día en que se extienden.

Contra esta Orden, y de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, los 
interesados podrán interponer recurso de reposición ante la 
Presidencia del Gobierno en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente al de su publicación.

Lo que digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a W. II.
Madrid, 22 de febrero de 1979.

El Presidente del Gobierno,
P. D.,

El Ministro de la Presidencia del Gobierno, 

OTERO NOVAS

limos. Sres. Secretarios de Estado y Subsecretarios de los Mi­
nisterios civiles y Director general de la Función Pública.



RELACION ANEXA .



B. O. del E.—Núm. 83 6 abril 1979 _________________________________8195

; Localidad
Número
Registro
Personal

Apellidos y nombre
Ministerio 

servicios anteriores . Localidad

CÑ-La Coruña .............. A02PG010001 Bellas Barbeito, Manuela .......................... IR-Gobierno Civil ... ......... BN-Barcelona.
A02PG011089 Fraga Mato, Julio .......................... , ......... IR-Gobierno Civil ............... PO-Pontevedra.

CÑ-La Coruña.............. A02PG011219 González Cao. Daniel Amable ............... IR-Gobierno Civil ............... OV-Oviedo.
CÑ-La Coruña ...... ....... A02PG011634 Blanco Díaz. María Isabel ... ............... IR-Gobierno Civil .. ......... BU-Burgos.
CÑ-La Coruña ... ......... A02PG010991 Rodríguez Campos, Francisco ............... IR-Gobierño Civil ............... AV-Avila.

A02PG003^16 Nine Puertas, Miguel ..................... ........... EC-Delegación Provincial. CÑ-La Coruña.
CÑ-La Coruña .............. A02PG009623 López-Prado Teijeira, María Jesús......... EM-Del. Prov. Inst. Nal.

Estad. .................................. CÑ-La Coruña.
CU-Cuenca ..................... A02PG011388 Martín Cañada, Gonzalo............. ............. IR-Gobierno Civil ............... TA-Tarragona. »
GR-Granada................... A02PG011448 Sancho Villenova, María de las Nieves

Blanca ... .................... ................................ IR-Gobierno Civil ............... CO-Córdoba.
GU-Guadalajara. S02PG7L77 Molina Almoguera, Enrique .................... IR ............................ ............... TO-Toledo.
GU-Guadalajara. S02PG8RB21 Liébana Serrano, Mercedes ..................... IR ............................................. AA-Vitoria.
HU-Huesca !.................... Á02PG009729 García Iglesias, María del Carmen ... EC-Delegación Provincial. HU-Huesca.
HU-Huesca ..................... A02PG009297 • Lloro Torralba, Alejandro (2) ............... EC-Univ. Santander ......... ST-Santander.
JA-Jaén ........ ......... A02P :011695 Santa Bárbara Cobo, Juan ..................... EV ................... ......................... _
LE-León ........................... A02PG0H184 Berjón Encina, María Esther del Car-

men ............................ ............................ IR-Gobierno Civil............... OV-Oviedo.
MD-Madrid ... ... A02PG011615 Cobo Gómez, Manuel ................................. TR-Gohierno Civil ... ,,, AV-Avila.
MD-Madrid..................... - A02PG011211 Fernández'González, Carmen ............... IR-Gobierno Civil............... SG-Segovia.
MD-Madrid.........„.......... A02PG004045 Martín Mayor, María U) ...................... CU ............................................. MD-Madrid.
MD-Madrid..................... A02PG011581 Bernal Andrés José Luis ...................... IR-Gobíemo Civil ............... CC-Cáceres.
MD-Madrid . ... ......... A02PG011543 Izquierdo Sánchez Rosa María .......... IR........ ....................................... SG-Segovia. '
MD-Madrid..................... A02PG011269 Sotoca Salamanca, María" Luisa ......... IR-Deleg. Provincial ......... CU-Cuenca.
MD-Madrid..................... A02PG011464 Martín Alísente, Victoria ................ IR-Gobíerno Civil ............... BA-Badaioz.
MD-Madrid ........... A02PG011367 Perales Mellado, Amalia ........................... IR............................................... CC-Cáceres.
MD-Madrid ..................... A02PG010276 Hermida Rouco, María de la Concep-

ción (1) .......................................................... IR-Gab. Técnico del M.° MD-Madrid.
MU-Murcia ..................... S02PG8RA285 Campuzano Vidal, María Dolores ... IR . . :.......................................... AL-AJmeria.
OR-Orense ...................... A02PG011026 Pascual Carballo, María del Pilar ... IR-Gobíemo Civil ............... PO-Pontevedra
OR-Orense ...................... A02PG010938 Milia Méndez, Margarita .......................... IR-Gabinete Técnico ......... LU-Lugo.
PA-Palencia ........  ... ... S02PG3RA063 García Agudo, Rosa María ..................... IR....................... .-..................... ZA-Zamora.
PO-Pontevedra .............. A02PG011549 Cuiña Fernández, María Aurora ......... IR-Gobierno Civil ............... GP-San Sebastián.
PO-Pontevedra.............. A02PG011562 Pontevedra Fontán, Manuel Vicente ... IR-Gobierno Civil............... LR-Lérida.
PO-Pontevedra............ A02PG005196 Blanco Sierra, José María (1) ............... EC-Deleg. Provincial ... ... PO-Ponlevedra.
PO-Pontevedra.............. A02PG0U497 González Rodríguez, Alicia ..................... IR-Gobierno Civil ............... LU-Lugo.
PO-Pontevedra .............. S02PG0RA418 San Martín Pérez, Matilde ..................... IR............................................... LO-Logroño.
SA-Salamanca ............... A02PG011398 Romero Hernández, Julia ....................... IR-Gobierno Civil............... ZA-Zamora.
SA-Salamanca ............... A02PG00974B Varela Vázquez, María del Carmen ... EC-Deleg. Provincial ......... SA-Salamanca.
SE-Sevilla....................... A02PG009171 Ramos Otero, Germán (2) ...................... EC-Univ. de Sevilla ... ... SE-Sevilla.
SE-Sevilla ......... S02PG8L012 Anta Remesaí José Manuel .................... IR............................................... CA Cádiz.
SE-Sevilla ....................... S02PG8L104 Lorenzo Ramírez, Juan Antonio ......... IR............................................... CA-Cádiz.
SE-Sevilla ... ... ........ S02PG8L256 González Pineda, Manuel ...................... IR............................................... HV TIuelva.
SE-Sevilla ....................... S02PG8L420 López Antón, Julio ..: ........................... IR............................................... HV-Huelva.
TF-S. Cruz Tenerife ... A02PG011550 Rodrigo Yenes, María del Carmen ... IR-Gobierno Civil ............... GC-Las Palmas.
TF-S. Cruz Tenerife ... A02PG010292 Gracia García, María Antonia ............... IR-Gobierno Civil ............... TF-Hierro.
TF-S. Cruz Tenerife ... ' A02PG007931 “ Martín Carbajal, María ............................ OP-Sec. Hab. de Del. VI. TF-S. Cruz Tenerife.
TF-S. Cruz Tenerife . S02PG8RA424 Pérez García, Agustín, Pedro .............. IR............................................... GC-Fuertenventura.
VL-Valencia ................... A02PG011664 Duro Martínez, Esmeralda ..................... HV-Huelva.
VL-Valencia................... A02PG011358 Macháncoses Morell, María Julia........... IR-Gobíerno Civil ............... GE-Gerona.
VL-Valencia ................... A02PGO11225 Udaeta Monleón, María del Carmen ... IR-Gobierno Civil ............... BL-Palma Mallorca.
VL-Valencia ................... A02PG011563 Martínez Plantado Francisco José ... IR-Gobierno Civil ............. . TE-Teruel.
VL-Valencia................... A02PG0C8867 Torres Latorre, Elvira de .......................... AG-Deleg. Provincial........ VL-Valencia.
VA-Valladolid ................ A02PG011488 García López, Amalia ............... ' ... ......... IR-Gobierño Civil ............... GP-Sari Sebastián.
VA-Valladolid ............... A02PG011239 Zurro Hernández, Rosa María ............... IR-Gobierno Civil ............... SA-Salamanca.
ZA-Zamcra .... A02PG011410 Loureiro Otero, Manuel ................ ... IR-Gobierno Civil .............. GC-Las Palmas.
ZG-Zaragoza .......... ... A02PG010982 García Ruiz, María Teresa'..................... IR-Gobierno Civil .............. HU-Huesca.
ZG-Zaragoza .......... ... A02PG011626 De Migue] Pardo, María Elisa .............. IR-Gobierno Civil .............. HU-Huesca.
ZG-Zaragoza ... A02PG009631 López Suría, María Teresa Genoveva. IR-Gobierno Civil ............... NÁ-Pamplona.
ZG-Zaragoza ... ... A02PG011604 Minguez Muñoz, Esteban .......................... IR-Gobierno Civil .............. TE-Teruel.
ZG-Zaragoza ................. A02PG011661 Claver Arruebo, Ana María ................. IR-Gobierno Civil .............. GP-San Sebastián.
ZG-Zaragoza .......... S02PG8RA052 De las Obras Los Certajes Armisén,

María Luisa ................................................ IR.............................................. TO-Toledo.

Ministerio de Obras Públicas y Urba-

AA-Vitoria ......... S02PG 8R A292 Olmo ^jménez, Marina del ..................... OP ................... . ... ... NA-Pamplóna.
AB-Albacete .. .. S02PG8L169 García Villalba, María Luisa ............... OP............................................. AC-AIicante.
AB-Albacete.............. S02PG8L221 Martínez Alfaro, María del Carmen. OP .............  ..................... VL-Vnlencia,
BN-Barcelona- ... ... ... A02PG011533 Casasnovas Aranda, María Pilár (1). OP-5.“ Jef. Reg. Costas

Puertos................................ BN-Barceiona.
LR-Lérida ........................ S02PG8L482 Marco Ramos, María Pilar Clara ......... OP ......... ... ........................... BN-Barcelona.
MD-Madrid ..................... A02PG009670 Pajares Rnv José María. ............. MD-Madrid.
MD-Madrid............. . . . A02PG007955 Fernández Adrados, Ana María .......... OP-Delegación Provincial. BN-Barcelona.
MD-Madrid ... ... . . ... A02PG011060 Rodríguez Aguilar, María del Carmen. OP-Com. Aguas del Tajo. TO-Toledó.
MD-Madrid ..................... A02PG008599 Rodríguez Paños. María Isabel (1) ... OP-Subsecretaría ............... MD-Madrid.
MD-Madrid............... ... A02PG009G05 Cruz Cantero, María Isabel .................... EV ............................................. _
MD-Madrid..................... SCPPGRRA160 Azañón Revf Enrique ............................. .. OP . ... ... . MU-Murcia.
MD-Madrid S02PG8RA172 García López, Francisco ........................... OP ............................................. GU-Guadalajara,
MD-Madrid S02PG8RA277 Robledo Pérez, María del Carmen ... OP .......................................  ... LR-Lérida. 
MD-Madrid S02PG8L283 García Martínez, Belarmino ... OP ............................................. OV-Oviedo.
MU-Murcia S02PG8L361 Azor Torres, Rafael Angel........................ OP........................ ................... BN-Barcelona.
OR-Orense A02PG007506 Reigosa González, Isabel ......... ............... OP-Delegación Provincial. PO-Pontevedra.
b i-Santander A02PG011385 López Rodríguez, María Fernanda (1). OP-1.* Jef. Reg. Costas

Puertos ................................ ST-Santander.
ST-Santander ......... A02PG010476 Martínez de la Fuente, Julia ............... OP-Delegación Provincial. AA-Vitoria.
SE-Sevilla ................ A02PG009522 López Rueda, Juan (1) ................................ OP-Jef. Prov. Carreteras. SE-Sevilla.
TF-S Cruz Tenerife ... A02PG010397 Rodríguez García Mercedes (2) .......... OP-Junta Administrativa. TF-S. Cruz Tenerife.
VL-Valencia................. A02PG011756 Azzati Cutanda, Paz .................................. OP ........................... ................. MD Madrid.
VL-Valencia ... .......... S02PG8RA413 Galán Pardo, Pilar ...................................... OP ... .. :................................ CS-Castellón.
VA-Valladolid ........ ... SO2PG8RA340 Amanz Alvarez, María Irene ... ... TA-Tarragona.
TF-S. Cruz Tenerife ... S02PG8L409 González Ocón, Margarita ................ ... OP............... .................  ... ... AL-Almería.



8196 6 abril 1979 B. O. del E.—Núm. 83



Localidad
Número
Registro
Personal

Apellidos y nombre
Ministerio 

servicios anteriores Localidad

CA-Cádiz (nivel 13) ... A02PG004650 Hidalgo Aranda, Fernando ..................... EC-Delegación Provincial. CA-Cádiz.
GC-Las Palmas (nivel

1f0 A02PG008164 Valido Martín, Federico ......... ............... SS-Delegación Provincial. GC-Las Palmas.
A02PG010955 Marios Medina, José ...........................  ... TR-Delegación Provincial. 

TR .............................................
JA-Jaén.

S02PG8RA143
A02PG01U23

García Esturla, Juan.................................. MA-Málaga.
GP-San Sebastián.HU-Huesca ..................... Casasnovas Aranda, María Virtudes ... TR-Delegación Provincial.

HU-Huesca ...................... A02PG011217 Justes Carilla, María del Pilar ......... TR-Magistratura núm. 2. GP-San Sebastián.
HV-Huelva ......................
T Tí T ii err\

A02PG010803 
S02PG8L3S2 
A02PG 009225

Atares Torrente, Matilde ..........................
Guede Cid, Carmen ............................. ...

CU .............................................
TR .............................................

MD-Madrid.
OV-Mieres.
SE-Sevilla.MA-Málaga (nivel 13). Pinto Fernández, Ricardo (2) ............... EC-Universidad ....................

MA-Málaga (nivel 13), A02PG011720 León Gómez, Manuel (1) .......................... EC-Inst. Nac. ffach. «Vi-

A02PG00837).
A02PG005625

Yagüe Martínez, Lorenzo..........................
cente Espinel» ................

IR-Registro General ... ...
MA-Málaga.
MD-Madrid.

MD-Madrid ......... ......... Muñoz Montero, Francisca Nativi-
dad (1) ........................................................... TR-Interv. Delegada HA. MD-Madrid.

MD Madrid .................... A02PG010667 - Vidal Franco, María Jesús de Belén ... TR-Delegación Provincial. NA-Pamplona.
MD-Madrid .................... A02PG011038 García Bernáldez, Concepción ............... TR-Magistratura de Tra-

Mn "MsiHrirl AO2PGOU6O0 Gutiérrez Villar, Elena...............................
bajo ....... ...........................

TR-Éjjlegación Provincial. 
IR .............................................

BA-Badájoz.
AA-Vitorta.

MU-Murcia (nivel 12). S02PG3RA115 Martínez Espín, Asunción ...................... MU-Murcia.
OR-Orense .............. , ... A02PG00S641 González Gurriarán, María del Pilar ... EC-Delegación Provincial. OR-Orense.
OV-Oviedo ......... ......... S02PG8RA311 Fernández Peña, María Luisa ............... TR ............................................. LU-Lugo.
PO-Vigo (nivel 13) ... A02PG009995 Fuentes Louro, María Luisa ... ............... TR-Delegación Provincial. CÑ-La Coruña.
PO-Vigo ... ..................... A02PG011136 García Bravo, María Trinidad ............... TR-Magistratura núm. 2. LE-León.
PO-Vigo ........................... S02PG8L312 Francisco Santos, Ana Isabel ............... TR ............................................. LU-Lugo.
ST-Santander ................ A02PG008282 De la Roza González-Torre, María del

TR-Delegación Provincial.
EY ........................
EC-Delegación Provincial.

SG-Segovia (nivel 11). 
SG-Segovia .....................

A02PG011680
A02PG011329

Carmen ..........................................................
Sánchez Yagüe, María Luisa ... ..............
Falcón Tovar, María Paz (1) ................

VZ-Bilbao.

SG-Segóvia
SE-Sevilla .......................
SE-Sevilla .......................
VL Valencia (nivel 14).

S02PG8RA348 
S02PG8RA415 

• A02PG008020

TR . .................... HV-Huelva.
Zamora Martínez, Josefa ..........................
Ruano Martínez, Antonio .........................

TR .............................................
EC-D.legación Provincial.

HV-Huelva.
VL-Valencia.

VL-Valencia (nivel 14). A02PG 008773 Fernández Sánchez, María ..................... HA-Delegación Provincial. VL-Valencia.
VL-Valencia ................. S02PG8R A062 Gallart Serna, María Vicenta ............... TR ....................: ...................... BN-Barcelona.
VA-Valladolid ...............
VZ-Bilbao (nivel 14) ...

S02PG8L4U
A02PG011127

Bausela Muriel, Caridad ...........................
Hernando Pérez, María Teresa........  ...

TR ... .'......................................
HA-Delegación Provincial.

SG-Segovia.
VZ-Bilbao.

VZ-Bilbao (nivel 14) ... S02PC8L399 Bascarán Tribis-Arrospe, María Pilar. TR ............................................. VZ-Bilbao.
ZG-Zaragoza ................... A02PC01I056 Hernández Paricio, María del Carmen. TR-Magistratura de Tra-

NA-Pamplona.bajo .......................................
ZG-Zaragoza ... ...........

AC-Alicante ..................

S02PG8L111

A02PG003148

Valdepérez Torrubia, María José ........

Ministerio de Industria y Energía

Lilío Fuentes, Juan ....................................

TR .............................................

EC-I.N.B. «Jorge Juan».

HU-Huesca.

AC-Alicante.
BN-Barcelona ................ S02PG3RA158 

' A02PG0U384
nnhnn' íTnillpn Carmen ........................... IN.............................................. GR-Granada.

CÑ-La Coruña ........... Gómez Pico, María Elia ........................... IN-Cons. Sup. Minería ... MD-Madrid.
HU-Huesca ............... ... S02PG8RA273 Rubiera Anoro de la, Concepción ......... IN ............... ... ..................... MD-Madrid.
LE-León .................... S02PG8L281 Segurado Lozano, Manuel ......................

Cartón Santiago, María Luisa ... .........
López Soler Josefina ............. ...................

IN .............................................. VA-Valladolid.
T.F, í pón ............... S03PG8L479 IN .............................................. AC-Alicante.
MD-TvTaHriri ............. S02PG8RA367

S02PG3RA388
IR............... ..................... CU-Cuenca.

TO-Toledo.MD-Madrid ................... López Martín, María de los Milagros.
Calle Arcal, María Soledad ................
Gómez Alonso, Antonio ...........................

IN ..............................................
MA-Málaga .................... S02PG8RA376 IN .............................................. CA-Cádiz.
OR-Orense ...................... A02PG010455 OP-Delegación Provincial. OR-Orense.
OR-Orense ...............  ... S02PG3RA229 Diéguez Domínguez, Gabriel ................ IN .............. .. ..................... LU-Lugo.
SA-Salamanca ............... A02PG010327 Martín Domínguez, José Luis ............... IN-Delegación Provincial. PA-Palencia.
TF-Sta. C. de Tenerife. A02PG004565 Sosa Suárez, María de los Angeles ... OP-Delegación Provincial. TF-Sta. C. de Tenerife.
VA-Valladolid ............ :. S0?PG8L456 Ortega Garnacho, María José ... ^........ IN .............................................. BL-P. de Mallorca.
ZG Zaragoza-................. A02PG008384 Montardit Buera, Gonzalo ...................... IN-Delegación Provincial. -GR-Granada.
ZG Zaragoza .................
ZG Zaragoza .................

BN-Barcelona ... ... ...

S02PG0L091
S02PG8L207

A02PG006686

Ciraiv OftfiSn Montserrat............................ IN .............................................. HU-Huesca.
IN .............................................. MD-Madrid.

Ministerio de Agricultura .

Morera de la Valí González de Eche- 
varri, Elisa (1) ........................................... AG-Delegación Provincial. BN-Barcelona.

BN-Rarcelona ............. S02PG8RA131 Alonso Núñez, María del Carmen ... AG ............................................ VL-Valencia.
MD-MaHriH S02PG8HA373

S02PG8L470
Del Campo García, Juan Ignacio ... 
Romaní Gil, Miguel Enrique ...............

AG ............................................ CS-Castellón.
VL-Valencia ... :......... AG ............................................ TE-Teruel.

AC-Alicante .................. Á02PG007B66

Ministerio de Comercio-y Turtsjrío

Espadiña Sánchez, Manuel ..................... EC-I.N.B. «Santa .Eulalia». BA-Mérida.
AL-Almería .............. A 02PG006136 Ramírez Orihuela, Francisca ................ EV ............................. . ..........

BU-Burgos.BU Burgos ...................... A02PG002966 Olea Santamaría, Francisco Javier ... CU-Delegación Provincial.
CA-Ceuta ........................ A02PG000812 Suárez Galán, Manuel ................ ......... CO-Jef. Prov. Com. Int. GC-Las Palmas.
HV-Huelva ......... .........
SA-Salamanca ..............

A02PG010055 EV ............................................
A02PG005157 Castejón Aparicio, V. Carmen .......... EC-Delegación Provincial. SA-Salamanca.

ST-Santander ............. A02PG011458 López Rodríguez, María Luisa (1) ... HA-Delegación ... ... ... ... CA-Cádiz.
SO-Soria.......................... A02PG008191 González Padrón, Luis Angel (1) ... IN-Delégación ...................... SO-Soria.
TA-Tarragona ............... A02PG009025 Millán Gros, María Isabel ...................... OP-Delegación Provincial. TA-Tarragona.
VA-Valladolid ............... A02PG 002835 Ulrich Ribot, Mariano .................... ... OP-Delegación Provincia] VA-Valladolid.
VL-Gandia ...................... A02PG008753 Miró Moreho, Africa ....... ..................... HA-Trib. Cuentas del R. MD-Madrid.

MD-Madrid ... .......... A02PG004162

(Secretaría de Estado de Turismo)

Martín Atilano, Pilar .............................. CO-Deleg. Rcg. de Com. VZ-Bilbao.
MD-Madrid .. . A02PG004630 Alonso Pereiro, Antonio Daniel (l) ... CU-Subsecretaría ............... MD-Madrid.
MD-Madrid . A02PG011013 

S02PG8RA041 
. S02PG8RA056 

S02PG8RA177 
S02PG8RA188

Cosmen García, Hortensia ......................
Marcos Alonso, María Luz ......... ... ...
Paulogorrán Cabezas, Carmen ..........
Bodero Cancio, María Teresa...............
Llamas Madurga, Rosario ......................

TO-Toledo.
MD-Madrid ... CO AV-Avila.
MD-Madrid ... co ........................... ... MU-Murcia.
MD-Madrid............ có ........................... ... MU-Murcia.
MD-Madrid ............... CO ....................................... ... TA-Tarragoná.



(1) Reingresados al servicio activo e integrados en el Cuerpo Administrativo, que vienen sirviendo destino con carácter provisional (ar­
ticulo 7.°, 1, del Decreto 1100/1060).

(2) Reingresados al servicio activo procedentes de la situación de supernumerario.


